ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

Ж 09. Ш
ПРИКАЗ

№.

г

L

"I Б перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на промежуточную
аттестацию 2017/2018
учебного года

По основным образовательным программам
по уровню / ступени образования

аспирантура
очная форма обучения |

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на промежуточную
аттестацию 2017/2018 учебного года

Уровень / Ступень образования — аспирантура
Код и наименование направления — 40.06.01 «Юриспруденция»
Шифр образовательной программы — МК.3028.*
Наименование образовательной программы — Юриспруденция

1 год обучения, учебный план per. № 17/3028/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Информационно-библиографическая поддержка
научной и образовательной деятельности

зачет 2

История и философия науки экзамен 5
Современные проблемы юридической науки
(обязательный модуль)

зачёт 2

Педагогика высшей школы зачёт 3
Педагогическая практика зачёт 5

Научно-исследовательская работа зачёт 38
Дисциплина по выбору:
Английский язык
Немецкий язык
Французский язык

экзамен 5

Г
L

И

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ
Русский как иностранный (для аспирантов) зачёт 4

2 год обучения, учебный план per. № 16/3028/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Дисциплина по выбору:

Методология научных исследований в области
юриспруденции

зачёт 2

Междисциплинарные научные исследования

Дисциплина по выбору:

Научная панель «Актуальные вопросы частного права»

Научная панель «Актуальные вопросы публичного
права»

Научная панель «Актуальные вопросы
международного права»

зачёт 3

Научная панель «Актуальные вопросы
криминалистических наук»

Дисциплина по выбору:

Культура научных дискуссий зачёт 2

Научное выступление

Кандидатский экзамен по научной специальности (по
выбору)

экзамен 2
Педагогическая практика зачёт 5
Научно-исследовательская работа зачёт 46

3 год обучения, учебный план per. № 15/3028/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Педагогическая практика зачёт 5
Научно-исследовательская работа зачёт 40

Предзащита выпускной квалификационной работы зачёт 2
Современные проблемы юридической науки
(практикум)

зачёт 4

Основание: учебные планы основных образовательных программ.
г i

Проректор по учебно-методической работе (I М.Ю. Лаврикова